
歳末たすけあい募金運動が始まります

運動期間 11 月中旬～ 12 月中旬

つながり

　ささえあう

　　みんなの地域づくり

スローガン

　毎年みなさまのあたかかい善意によりまして、歳末たすけあい募金運動を行っております。
　ひとりぐらしの高齢者をはじめ、支援を必要とされている方々が、あたたかい気持ちで新年を迎えら
れますよう、区民のみなさまの真心のこもった募金をお願いいたします。　　　　　 平成 30 年 12 月

長田区自治会連絡協議会

長田区連合婦人会

長田区民生委員児童委員協議会

　　　　　　　神戸市長田区社会福祉協議会

　　　　　　　   　　　長田区共同募金委員会

社会福祉法人

社会福祉法人兵庫県共同募金会

【お問い合わせ】

長田区共同募金委員会

〒653-0016

神戸市長田区北町 3-4-3

　　　　　　　（長田区役所４階）

☎579-2311

昨年寄せられた募金は、
こんなことに使わせていた
　だきました！

地域見守り活動支援　カレンダー配布事業
（単身高齢者及び老老世帯）

ひとりぐらし高齢者給食サービス
　　　　　　　　グループへの活動支援

交通事故家庭遺児への教育支援

障害福祉サービス事業所・
　　　　　　　　作業所等への活動支援

放課後等デイサービス等の運営支援

一人親家庭等の子どもの学習支援
　　　　　　　　　　　事業の運営支援

NPO等による地域福祉活動の支援

地域福祉活動支援

合　　　　計

575,532

1,337,848

1,000,000

35,324

267,406

292,377

60,648

3,247,000

3,893,835

（ 円 ）

↑見守りカレンダー
↑作業所への活動支援
　（音楽活動の楽器購入）

←
給食サービスグループ
への活動支援
クリスマス会の開催


